
���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� 45046-29115 tre MM17X1.5L ����� 43330-39295 bj Taper Ø18.2 mm

����� 45406-29115 tre M17X1.5R ������ 48632-30020 sb tca Ext. Ø36.5 - 38 mm

����� 43350-39035 bj Taper Ø15 mm �����	 48654-35010 sb tca Ext. Ø40.5 mm

����� 43330-39165 bj Taper Ø17.9 mm

����� �����

����� �����

���������� ����������

����� �����

����� �����
������

������

������

������

	���
�	���
����
��� 01/1974 - 01/1980


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 311 415 812 B, C tre i M14x1,50 RHT M ����	� 133 407 183 sb front

��	�	 133 407 361 bj l

������ ������

��������	
�������������������������	

��

	���
�	����� 08/1965 - 12/1985
	���
�	����������
�����
������ 08/1965 - 03/1975



���

��������������������������������������������	�

���	� ���	�

����� ����	

����� �����

����� �����

����� �����

����� ����	

����� �����

���		���		

����	����	

����		 ����		


���

�
�������
�� �����


�
���

�
���� ��� 
�
���

�
���� ���


���

�
�������
�� ����� 
���

�
�������
�� �����

���������� ���������� � ���������� ���������� �


���

�
�������
�� �����


���

!
���� ���
�

��"

!
���� ���
�


���

!
���� ���
�

��"

!
���� ���
�

������

������

������

������


���

�
�������
�� �����


�
���

�
���� ��� 
�
���

�
���� ���


���

�
�������
�� �����

��������	
�����������
���������� 01/1998 ->


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 1J0 422 807 ax j ����� 1J0 407 151 tca l

���	� 1J0 422 803 A tr ����� 1J0 407 151 tca l

���	� 1J0 422 804 A tr ����� 1J0 407 365 A/B/C/D bj l

���		 1J0 422 803 B tr ����� 1J0 407 366 A/B/C/D bj l

���	� 1J0 422 804 B tr ����� 1J0 422 803/4 3 B* ax j

����	 1J0 422 811 A tre M14x1,50 RHT F ����� 1J0 411 315 G stabl

����� 1J0 422 812 A tre M14x1,50 RHT F ������ 8N0 407 182 A sb tca Ext. Ø33.05 mm

����� 1J0 422 811 B tre �����	 8N0 407 181 B sb tca Ext. Ø60 mm

����� 1J0 422 812 B tre 



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

������ 08/1974 - 12/1985
�������	
�� 01/1979 - 08/1993
������� 08/1982 - 07/1992

������ 08/1979 - 01/1985
���
���� 02/1974 - 07/1992


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 171 407 365 C, D bj l �����
� 171 407 153 D tca l

����� 171 407 365 F, G bj l ��	���	 171 419 831 B strag

��	�� 171 419 804 tr ��	���� 171 419 832 A strag

��	�� 171 419 812 tre M14x1,50 RHT F ������ 171 407 181 A sb tca e

��	��
� 171 419 821 A ax j M14x1,50 RHT M ������ 171 407 182 D sb tca c

�����
� 171 407 153 D tca l �����	 171 501 543 sb 

��	��
��	��

��	��
��	��

����	 ����	

����� ������������ �������

������� �������

������� �������


�����"��

����"��
�


�����"��

����"��
�

# # 

# # 

# $�%&����		 # $�%&����		

����"��
��'�(��))��� � ����"��
��'�(��))��� �

������

������

������

������

��������	
�����������		
������

����������



���

��������������������������������������������	�

�����

��������������

����	

�����

�����

�����

�����

�����

��������������

�����

����������

����������

����������

�������

������� �������

��������������

�������

���

����

�����

����

����

�����
���

����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 191 419 803 tr ����� 357 407 365 bj l

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M �����
� 191 407 153* tca l

����� 191 419 804 tr  �����
� 191 407 153* tca l

����	 191 419 811 tre M14x1,50 RHT F �����
� 191 407 153* tca l

����� 191 419 812 tre M14x1,50 RHT F �����
� 191 407 153* tca l

����� 191 422 803 A tr  ��	���� 191 419 831 strag

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M ������ 191 407 182 sb tca c

����� 191 422 804 A tr ������ 191 407 181 D sb tca e

����� 535 411 315 stabl ������ 1H0 599 273 sb

����� 191 411 315 B stabl ������ 191 501 541 sb

����	 191 407 365 bj l

# 

�%&����		

# 

�%&����		

* 

%&����		

* 

%&����		

���+� ,�-�
�--���$� �""�
� ���+� ,�-�
�--���$� �""�
�


�����")�

�)��")�
�


�����")�

�)��")�
�


�����")�$�'�(��)���� �

�)��")�
�$�'�(��)���� �


�����")�$�'�(��)���� �

�)��")�
�$�'�(��)���� �

# # 

������

������

������

������

 

������

����	 ����	

������ ������

# # 

* * 

���+� ,�-�.��,� //�0+�1-���2��.3/� ��.(�

��������	
��	�
������
�����������	����	

���+� ,�-�.��,� //�0+�1-���2��.3/� ��.(�

��������
��������
������ 08/1984 - 12/1992
 �������������� 01/1984 - 02/1992
�����!� 08/1989 - 12/1995



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� �����

�����

��������������

�����

����������

����� �����

�����

�����

��������������

����	

�����

��������������

�����

������� �������

����� �����

��������������

�����

�����

�����

������

������

������

���

���

���

���

���

���

���

����

��� ���

���� ����
��� ���

���� ����

�����

�������� 08/1991 - 08/1997
��������������� 07/1993 - 05/1998
�����"���������� 07/1993 - 04/1999
"���� 11/1999 - 09/1998


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����	 191 419 811 tre M14x1,50 RHT F ����	 1H0 422 803 A tr

����� 191 419 812 tre M14x1,50 RHT F ����	
� # ax j M14x1,50 RHT M

����� 1H0 419 803 tr ����� 1H0 422 804 A tr

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M �����
� 1H0 407 151 tca l

����� 1H0 419 804 tr �����
� 1H0 407 151 tca l

����� 535 411 315 stabl ����� 1H0 407 151 A tca l

����� 357 407 365 bj l ����� 1H0 407 152 tca l

����� 1H0 407 365 bj l ��	���� # strag

����� 1H0 422 803 B, C tr ������ 191 407 182 sb tca c

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M ������ 191 407 181 D sb tca e

����� 1H0 422 804 B, C tr

%&����		

�214��(5���56�(���5�����.3 �214��(5���56�(���5�����.3

���+�,�-��(5���56�(���5�����.3 ���+�,�-��(5���56�(���5�����.3

* �
���

%&��(�		 %&��(�		

* � 
�36� * � 
�36�

* �
���

%&����		

�%&����		 �%&����		

# # 

'�(��)���� �����+�,�-��(5���56�(���5�����.3 '�(��)���� �����+�,�-��(5���56�(���5�����.3

������

������

������

������

����� ����� ����� ������
# # # 

# # 

* �
��� * �
���

* � 
�36� * � 
�36�












�214��(5���56�(���5�����.3 �214��(5���56�(���5�����.3

��������	
��	�
�����������	



���

��������������������������������������������	�

���	� ���	�

����� ����	

����� �����

����� �����

����� �����

����� ����	

����� �����

���		���		

����	����	

���		
���+�.��,� /5

���		
���+�.��,� /5

���+�.��,� /5

���+�.��,� /5

������

������

������

������

��������	
��	�
�������	��

� �


�� �7� 
����(���"

���7� 
�������)�

���7� 
��*���)��

���7� 
��8��"���


�� �7� 
����(���"

���7� 
�������)�

���7� 
��*���)��

���7� 
��8��"���

�7� 
��*���)��� 
�
�7� 
��8��"���� 
�
�7� 
�������)�� 
�
�7� 
����(��(�� 
�

�7� 
��*���)��� 
�
�7� 
��8��"���� 
�
�7� 
�������)�� 
�
�7� 
����(��(�� 
�

����� �����

����� �����
�2�

*��0��1

#����

*��0��1

#����

������" 08/1997 - 2003
����� 10/1998 ->

�214� �2�

�2�


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 1J0 422 803/4A* ax j ����� 1J0 407 365 C bj l Taper Ø14.9 mm

���	� 1J0 422 803 A tr ����� 1J0 407 366 C bj r Taper Ø14.9 mm

���	� 1J0 422 804 A tr ����� 1J0 422 803/4B* ax j 318 mm

���		 1J0 422 803 B tr ����� 1J0 411 315 G stabl 105 mm

���	� 1J0 422 804 B tr ����� 1J0 411 315 C stabl 105 mm

����	 1J0 422 811 A tre l FM14X1.5R ����	 1J0 411 315 D stabl l 336 mm

����� 1J0 422 812 A tre r M14X1.5R ����� 1J0 411 316 D stabl r

����� 1J0 422 811 B tre l FM14X1.5R ������ 8N0 407 182 A sb tca Ext. Ø33.05 mm

����� 1J0 422 812 B tre r M14X1.5R �����	 8N0 407 181 B sb tca Ext. Ø60 mm

����� 1J0 407 151 C tca Taper Ø14.9 mm ������ 1J0 501 541 C sb tca Ext. Ø72.25 mm

����� 1J0 407 151 C tca Taper Ø14.9 mm

������ ������
�214� �2�

��-����.��,�/5



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����

����� �����

����	

����	 �����

����	

�����

� �

����� ����
 ����������

����	 ����	

����������

������ ������

������ ������

���	�� ���	��


�� 
��9�������


���9�������
� 
���9�������
�


�� 
��9�������

��������	
��	�
��

����	 �����

����� ����

 �����#����  �����#����


�0�� /-�� 
�0�� /-��

�����" 1K1 10/2003 ->


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 1K0 411 315 B stabl ����� 1K0 423 812 A tre

����� 1K0 505 465 C stabl ����� 1K0 407 151 M tca

����� 1K0 501 529 F stabl ����� 1K0 407 152 M tca

����� 1K0 501 530 C stabl ����� 1K0 505 323 H tca

����� 1K0 407 365 B/E bj ������ 1K0 407 182 sb tca c

����� 1K0 407 366 B bj �����	 1K0 199 231 G sb tca e

����� 1K0 505 465 J stabl ������ 1K0 199 232 G sb tca e

����� 1K0 423 810 A ax j ������ 1K0 511 327 AP stabl m

����� 1K0 423 811 A tre



���

��������������������������������������������	�

��!!� III 03/2004 ->

����� �����

�����

����	 ����	

���������	 �����

����� ����


������

������

 �����#����  �����#����


�0�� /-�� 
�0�� /-��

������

��������	
����������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 1K0 411 315 D stabl ����� 1K0 407 151 M tca

����� 1K0 407 365 C bj l ����� 1K0 407 152 M tca

����� 1K0 407 366 C bj r ����� 1K0 407 151 P tca

����� 2K0 505 465 B stabl ����� 1K0 407 152 P tca

����� 1K0 423 810  A ax j ������ 1K0 407 182 sb tca

����� 1K0 423 811 G tre l �����	 1K0 199 231 G sb tca

����� 1K0 423 812 G tre r ������ 1K0 199 232 G sb tca

����	 ���������	 ����	



��	

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� �����

����� �����

����� �����

���	� ���	�

���	����	�

����� �����

����� �����

����� �����

����� �����

����	�� ����	��

����	�� ����	��

�����

�����

������

������

����

���

������

���

���

:��)

:���

# 

* 

# 

# # 

* * 

* 

# 

* 

# 

* 

:��)

:���

������

������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

������� 6N0 422 831 strag ����� 6N0 411 315 A stabl

������� 6N0 419 831 strag ����� 6X0 419 803/4 A ax j

���	� 6X0 419 803 A tr ����� 6X0 422 803/4 A ax j

���	� 6X0 419 804 A tr ����	 6N0 407 365 bj l

���	� 6X0 422 803 A tr ����� 6N0 407 365 A bj l

���	� 6X0 422 804 A tr ����� 6N0 407 151 A tca l

����	 6N0 419 811 tre M14x1,50 RHT F ����� 6N0 407 151 A tca l

����� 6N0 419 812 tre M14x1,50 RHT F ������ 6N0 407 182 sb tca c

����� 6N0 411 315 stabl ������ 6N0 407 181 sb tca e

* 

��������	
����	
��#� 6X1 / 6E1 except 3L TDI 04/1998 ->



��


��������������������������������������������	�

#����� 07/1973 - 07/1980

�����

����� �����

����� �����

������� �������


��)��"��

�"��"��
�


��)��"��

�"��"��
�


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

��	�� 811 419 812 tre M14x1,50 RHT M ��	���	 171 419 831 B strag

����� 823 407 365 C bj l ��	���� 171 419 832 A strag

����	 823 407 365 E bj l

��������	
�������



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� �����

������� �������

����	�� ����	��

����� �����

����������

����� ����	

�����

��������������

�����

6�8$	����� )�
� 
�
����
�������

# $�'�(��)������ � # $�'�(��)������ �

# $�'�(��)������ �# $�'�(��)������ �

# # 

* * 

5�-����� +�1-�� �4) 5�-����� +�1-�� �4)

* $�'�(��)������ � * $�'�(��)������ �

#����� 08/1980 - 07/1990
������� 08/1981 - 12/1984

������

�����	

������

������

������

������

�����
%�8

����

%�8

�����

5�-����� +�1-�� �4) 5�-����� +�1-�� �4)

��������	
�����������������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

��			 812 419 801 A tr ����	 823 407 365 E bj l

��	�� 811 419 812 A tre M14x1,50 RHT F ����� 855 407 365 A, B bj l

��	�� 811 419 801 E tr ����� 855 407 366 A, B bj l

��	�� 811 419 802 J tr ����� 853 407 365 bj l

�����
� 857 407 147 B tca l ��	���� 811 419 831 B strag

�����
� 857 407 147 B tca l ������ 823 411 313 A stab m

�����
� # tca l ������ 811419809B sb tca

�����
� # tca l ������ 857 407 181 sb tca

����	 857 407 147 A tca l ������ 811 407 181 sb tca

����� 857 407 148 A tca l ������ 321 501 541 sb



���

��������������������������������������������	�

�����

������� �������

�����

�����

������� �������

�����

����� �����

����� ����	

�����

�����

����� �����

����� �����

�����

�����

�����

�����

������

������

������

�����

��� ����

��� ���

������

���

����

���

����

��� ���

��������

# 

# $�%&��)�		

# 

# $�%&��)�		

* � 
�36�
��21456�(

* � 
�36�
��21456�(

* � 
�36�
�21456� (
%&���		

* � 
�36�
�21456� (
%&���		


����
;
���""�
� 
�� ��
;
���""�
�


�� ��
;
���""�
� 
�� ��
;
���""�
�


�
�� ��
;
���")" 
�
�� ��
;
���")"

* �
���
�214�56�(

* �
���
�214�56�(

 

������

������

������� �������

������� �������
* �
���
�214�56�(

* �
���
�214�56�(


��
����
;
���")" 
��
����
;
���")"

����	 ����	

��������	
�������
#�����
�#���������������� 03/1988 - 09/1993
#������"������
�"�������������

������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 357 419 803 tr ����� 1H0 407 365 bj l

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M ����� 357 422 803 A tr

����� 357 419 804 tr �����
� # ax j M14x1,50 RHT M

����� 357 422 803 tr ����� 357 422 804 A tr

�����
� # ax j M14x1,50 RHT M ����� 357 411 315 C stabl

����� 357 422 804 tr ����� 1H0 407 151 A tca l

����	 191 419 811 tre M14x1,50 RHT F ����� 1H0 407 152 tca l

����� 191 419 812 tre M14x1,50 RHT F �����	 357 501 541 A sb tca c

����� 357 407 153 tca l ������ 191 407 182 sb tca c

����� 357 407 151 tca l  ������ 191 407 181 D sb tca e

����� 357 407 365 bj l



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� �����

����� ����	 �����

����� �����

�����

���	� ���	�

������

������

������

������
'�(��)������ � '�(��)������ �

* �36� * �36�

����	


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����	 191 419 811 tre M14x1,50 RHT F ���	� 3A0 422 803 C tr

����� 191 419 812 tre M14x1,50 RHT F ���	� 3A0 422 804 C tr

����� 357 407 153 tca l ����� 357 411 315 C stabl

����� 357 407 151 tca l �����	 357 501 541 A stabl

����� 357 407 365 bj l ������ 191 407 182 sb tca c

����	 3A0 422 803, 4 C* ax j M14x1,50 RHT M ������ 191 407 181 D sb tca e

������

* �36� * �36�

��������	
�������

����	

#����� CH 3A-R-0099-265-> 10/1993 - 05/1997



���

��������������������������������������������	�

���	�
�����

���	�
�����

�����

����� ����	

����� �����

�����
�����

����� �����

�����

�����

������

������

������

�����	 �����	

������������

������

������

������

����� �����

#�����
�#������������ 3B2/3B3 08/1996 ->
#������"������
�"������������� 3B5/3B6 06/1997 ->


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

��	�� 8D0 411 317 D stabl ����� 4D0 407 151 E tca l

��	�� 8D0 411 318 D stabl ����� 4D0 407 693 E, K tca l

����� 4D0 422 821 A ax j M14x1,50 RHT M ����� 4D0 407 694 E, K tca l

���	� 4D0 419 801 Q tr ����� 8D0 498 998 kit tca

����� 4D0 419 811 G tre M14x1,50 RHT M ����� # kit tca

����� 4D0 407 509 J tca u ������ 4D0 407 181 H sb tca c

����� 4D0 407 510 D tca u ������ 4D0 407 182 E sb tca e

����	 8E0 407 505 A tca u ������ 4D0 407 515 C sb tca e

����� 8D0 407 506 B tca u ������ 4D0 407 183 P sb tca e

��������	
����������������������	


��

��
�	���
��
�

��
��



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����

�������

�������

�����

�����

�����

�����

������� �������

������	 ������	

%�8$� 
��"��")�$�%&����		

%�8$� ����")�
�
%&����		


�
��)("
����
���


�� )("
����
���
�


�
�� )("
����
���


�� )("
����
���
�


��)��"�" 
��)��"�"

�"��"�"
� �"��"�"
�

������������ ������ ������

������

 

������

��������	
����������	�	
!���� 02/1977 - 12/1984
#��� 04/1975 - 09/1994
#�������#$ 10/1981 - 09/1994
#����������� 10/1985 - 12/1988


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

��	�� 811 419 812 tre M14x1,50 RHT M ��	���� 861 419 831 B strag

�����
� 871 419 801 A tr ������ 823 407 181 sb tca c

�����
� 871 419 802 tr ������ 861 407 183 sb tca e

����� 861 407 151 A tca l ������ 861 511 271 sb rear

����� 861 407 151 B tca l ������ 6K0 501 541 sb rear

��	���� 861 419 831 A strag



���

��������������������������������������������	�

�����
�����

����� �����

���	� ���	�

���		 ���		

����� ����	

����� �����

����� ���������� �����

����	�� ����	��

����	�� ����	��

����������

# # 

* * 

# # 

* * 

<'(��)�= <'(��)�=

 

 
������

������

 

 
������

������

* 

# 

* 

# 

 

������

��������	
��	�	

����� �����

:��) :��)

:��� :���


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����	 6N0 419 811 tre M14x1,50 RHT F ����	 6N0 407 365 bj l

����� 6N0 419 812 tre M14x1,50 RHT F ����� 6N0 407 365 A bj l

����� 6N0 411 315 C stabl ����	 6N0 407 151 (+) tca l

����� 6N0 411 315 D stabl ����� 6N0 407 151 (+) tca l

����� 6N0 419 803, 4* ax j ������� 6N0 422 831 strag

����� 6N0 422 803, 4* ax j ������� 6N0 419 831 strag

���	� 6N0 419 803 tr ������ 6N0 407 182 sb tca c

���	� 6N0 419 804 tr ������ 6N0 407 181 sb tca e

���		 6N0 422 803 tr ������ 6K0501541 sb tca e

���	� 6N0 422 804 tr

#��� 6N_ 10/1994 - 09/2001



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

����� �����

����� �����

����� �����

���		 ���		

����� �����

������� �������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����	 # ax j ����	 6Q0 407 365A bj l

���	� 6Q0 423 803B tr ����� 6Q0 407 366A bj l

���	� 6Q0 423 804B tr ����	 6Q0 423 811 tre 

����� 6Q0 411 315 C/D stabl ����� 6Q0 423 812 tre 

����� 6Q0 407 151 D/E (*) tca ������ # sb tca c

����� 6Q0 407 151 D/E (*) tca ������ # sb tca e

���	����	�

����� ����	

����������

����� �����

����� �����

��	�� ��	��

������

������

������

������

������

������

������

������


��
��� ��
�� �������� SID Ref ��
�� ��������

����	 3A0 422 811 tre M14x1,50 RHT F ���	� 6K0 422 804 E tr

����� 3A0 422 812 tre M14x1,50 RHT F �����
� 191 407 151 B tca l

����� 6N0 411 315 stabl �����
� 191 407 151 B tca l

����� 357 407 365 bj l ������ 191 407 182 sb tca c

����� 6K0 422 803/4 E* ax j ������ 191 407 181 D sb tca e

���		 6K0 422 803 E tr

��������	
��	�	�����������

����� �����

#����������� 6KV2 05/1996 - 09/2001
#����"������ 6KV5 05/1997 - 09/2001
��!!���� 9K9 11/1995 - 02/2004

#��� 9N1 - 9N1054 10/2001 ->



���

��������������������������������������������	�

��	� ��	����� ����

���� ����

���� ���	

����

������� �������

����

������

������

������

������

������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

���� # ax j M14x1,50 RHT M ���� 7M0 407 365 A bj l

���� 7M0 422 817 B tre M14x1,50 RHT F ����	�� 7M0 422 831 B strag

���� 7M0 422 818 B tre M14x1,50 RHT F ����	� 7M0 407 181 A sb tca e

���� 7M0 411 317 D stabl ����		 7M0 501 541 sb tca c

���� 7M0 407 151 B tca l ������ 7M0 505 221 B sb rear

���� 7M0 407 152 B tca l

��������	
�������
������ 7M8 / 9 05/1995 ->



��	

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

������

����� �����

����� �����

����� ���������� �����

����� �����

�����

������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 7L0 411 317 stabl ����� 7L0 422 818 B tre 

����� 7L0 422 803/4 B ax j ����	 7L0 407 151 C/D tca l

���	� 7L0 422 803 B tr ����� 7L0 407 152 C/D tca l

���	� 7L0 422 804 B tr ����� 7L0 407 021 /A tca u

����	 7L0 422 817 B tre ����	� 7L0 412 333 A sb tca i

��������	
��	�����
������� 7LA 10/2002 ->

�����



��


��������������������������������������������	�

������ 02/2003 ->

�����

����	 �����

����� �����

����	

����	 �����

����	

�����

� �

����� ����
 ����������

����	 ����	

����������

������ ������

������ ������


�� 
��9�������


���9�������
� 
���9�������
�


�� 
��9�������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 1K0 411 315 B stabl ����� 1K0 423 811 A tre

����� 1K0 505 465 C stabl ����� 1K0 423 812 A tre

����� 1K0 501 529 F stabl ����� 1K0 407 151 M tca

����� 1K0 501 530 C stabl ����� 1K0 407 152 M tca

����� 1K0 407 365 B/E bj ����� 1K0 505 323 H tca

����� 1K0 407 366 B bj ������ 1K0 407 182 sb tca c

����� 1K0 505 465 J stabl �����	 1K0 199 231 G sb tca e

����� 1K0 423 810 A ax j ������ 1K0 199 232 G sb tca e

��������	
��	����



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����

�������

�����

�����

�����

��	����	������	��

��	��

�����

�����

��	��

������ ������ ������ ������


�
�� �)
8
���
��)
�
�� �)
8
���
��)


���)
8
���
��)� 
�

������ ������

������


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 281 415 811 tre i M14x1,50 LHT M ����� 281 415 711 A tre M16x1,50 RHT M

�����
� 281 415 802 A tr ����� 281 415 701 E tr

����� 281 415 812 tre o M14x1,50 RHT M ������ 281 407 077 sb front

����� 281 407 187 B bj l ������ 281 407 179 sb front

����� 281 407 361 bj u ������ 281 407 180 sb front

����� # tre i M16x1,50 RHT F ������ 291 411 045 sb front

�����
� 281 415 801 D tr ������ 2D0 411 041 A sb

����� # tre o M16x1,50 LHT F

������
���	
���� 04/1975 - 06/1996

��������	
�����������������



���

��������������������������������������������	�

����� �����

���������� ��	�� ��	��
������

���������� ��		� ��		�

�����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 281 407 187 B bj l ����� 291 415 811 B tre M18x1,50 LHT M

����� 281 407 361 bj u ������ 281 407 077 sb front

����	 291 415 711 tre M18x1,50 RHT M

������
���� 04/1975 - 06/1996

��������	
��������������������� 

����� �����

������

�	���

������

���+��)�����

�����

�	���
���+��)�����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 901 460 01 48 tre M16x1,50 RHT F ����� 901 460 01 55 ax j M16x1,50 RHT M

����� 901 333 07 27 bj l ����� 2D0 511 329 stabl

����� 2D0 411 051 stabl �����	 901 323 02 85 stab m

����� 2D0 411 052 stabl

���������%�������%������ 07/1996 ->



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����

�����

�������

�����

����� �����

����� �����

��������	
�������	����
�����#����� T2 07/1970 - 04/1979


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 113 415 812 C tre r M14X1.5R ����	 211 415 712 F tre M16X1.5R

����� 311 415 811 B tre l M14X1.5L ����� 251 407 187 B bj up & lo Taper Ø19.8 mm

�����
� 211 415 802 F tr



���

��������������������������������������������	�

����� �����

����� �����

������� �������

����� �����

����� �����

������ ������

��������	
�������	����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

��	�� 171 419 812 tre MM14X1.5R ����	 251 407 187 bj l Taper Ø19.7 mm

���	� 251 419 803 A tr ����� 251 407 361 bj up Taper Ø18.1 mm

�����
� 251 419 803 A ax j ������ 251 407 077 sb tca Ext. Ø36 - 57.5 mm

�����#������ T3 05/1979 - 08/1992
�����#������������ T3 02/1985 - 07/1992



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����

�����

�������

�������

����	

����	

����	��

����	�������

����� �����

�����

�����

���

�
�� ��
#
�"(��)


����
#
�"(��"
�� ��
����
 
����"�

��������	
�������	����
�����#�������� -> CH 70-S-002791 09/1990 - 08/1994
�����#��������������� 10/1990 - 08/1994

�����

������� ����	��

����� �����

���

�
�� ��
#
�"(��)


����
#
�"(��"
�� ��
����
 
����"�

����� �����

�����������	��

����������

������

������

������

:��
������
:��>(

������

������
:��>(

:��

����� ����	

����� �����

����� �����

���������

�
�� ��
#
�"(��)


����
#
�"(��"
�� ��
����
 
����"�

����	 �����

����� �����

����� �����

������� �������

��

��

��

������� �������



���

��������������������������������������������	�

�����	

������

������

�����

�����
�����

�����

�����	

������

������

��������	
�������	����

�����	
:���
������
:���

�����	

������
:���

:���


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 7D0 411 049 stabl 108 mm ��	�	 701 419 811 B tre l FM16X1.5R

��		� 701 419 803 C tr ��	�� 701 419 812  A tre r M16X1.5R

��		� 701 419 804 C tr ��	�� 701 407 361 B bj lo Taper Ø20.3 mm

��			 702 419 803 A tr ��	�	 701 407 187 B bj up Taper Ø17.9 mm

��		� 702 419 804 A tr ����� 701 411 049 B stabl L= 108 mm

��		� 701 419 803 D tr ����	� 7D0 407 140 A sb tca Ext. Ø45.5 mm

��		� 701 419 804 D tr ������ 701 407 077 A sb tca

��		� 702 419 803 B tr ������ 701 407 087 sb tca Ext. Ø35 mm

��		� 702 419 804 B tr ������ 701 407 183 sb tca Ext. Ø35 mm

��	�� 701 419 811 A tre l FM16X1.5R �����	 701 407 140 A sb tca

��	�� 701 419 811 A tre l FM16X1.5R ������ 7D1 411 041 stab m

��	��
� 701 419 810 ax j 295 mm ������ 701 411 041 D stab m

��	�� 701 419 812 tre r M16X1.5R ������ 7D0 411 045 stab m

��	��
� 701 419 810 B ax j 294 mm



���

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

�����������	������� �����

����� ����	

���
# 

���
# 

����� �����

������� ����	������� �����

��������	
�������	����

����� ����� ����������

������

������

������

:��
������
:��>(

������

������
:��>(

:��

�����#�������� CH 70-S-002792-CH 70-T199999 09/1994 - 12/1995
�����#��������������� CH 70-S-002792-CH 70-T199999 09/1994 - 12/1995

���������
* 

�����

����	�� ���������	�������

�����



���

��������������������������������������������	�

�����	

������

������

�����
�����

�����	

������

�����	
:���

������

�����	
:���

����� �����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 7D0 411 049 stabl L= 108 mm ���	� 702 419 803 C tr

��		� 701 419 803 E tr ���	� 702 419 804 C tr

��		� 701 419 804 E tr ����	� 7D0 407 140 A sb tca Ext. Ø45.5 mm

��	��
� 701 419 810 ax j L= 295 mm ������ 701 407 077 A sb tca

��	�� 701 419 811 C tre l FM16X1.5R ������ 701 407 087 sb tca Ext. Ø35 mm

��	�� 701 419 812 B tre r M16X1.5R ������ 701 407 183 sb tca Ext. Ø35 mm

��	�	 701 407 187 B bj up Taper Ø17.9 mm ������ 7D1 411 041 stab m

��	�� 7D0 407 361 bj lo Taper Ø20.5 mm ������ 701 411 041 D stab m

��	��
� 701 419 810 B ax j L= 294 mm ������ 7D0 411 045 stab m

����� 701 411 049 B stabl L= 108 mm



��	

������������������	�
���

��������������������������������������������	�

��������	
�������	����
�����#�������� CH 70-T-200000 -> 01/1996 - 04/2003

����� ����� ����������

������

������

������

:��
������
:��>(

������

������
:��>(

:��

�����	

������

������

�����
�����

�����	

������

�����	
:���

������

�����	
:���

����	������� ���������	��

����� �����

����� �����


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

����� 7D0 411 049 stabl 108 mm ����� 701 411 049 B stabl 108 mm

��	��
� 701 419 810 B ax j 294 mm ����	� 7D0 407 140 A sb tca Ext. Ø45.5 mm

��	�� 701 419 811 E tre l FM16X1.5R ������ 701 407 077 A sb tca

��	�� 701 419 812 D tre r M16X1.5R ������ 701 407 087 sb tca Ext. Ø35 mm

��	�	 701 407 187 B bj up Taper Ø17.9 mm ������ 701 407 183 sb tca Ext. Ø35 mm

��	�� 7D0 407 361 bj l Taper Ø20.5 mm ������ 701 411 041 stab m

���		 702 419 803 D tr ������ 701 411 041 D stab m

���	� 701 419 804 F tr ������ 7D0 411 045 stab m



��


��������������������������������������������	�

����� ����� ����
�����

����� �����
����� �����

����� ���������� ����


������

������

������

������

������

��������	
�!�������
&����"�� T5 04/2003 ->
�����#�������"� (7H_, 7J_)   04/2003 ->

�214� ,�-��4��3


��
��� ��
�� �������� 
��
��� ��
�� ��������

���		 7H0 419 803 D tr ����� 7H0 422 818 C tre r M16X1,5 RHT

���	� 7H0 419 804 D tr ����� 7H0 407 151 E tca

����	 7H0 411 317 stabl 260 mm ����� 7H0 407 152 E tca

����� 7H0 407 361 bj Taper Ø18 mm ����	� 7H0 407 183 sb tca

����	 7H0 419 803/4 D ax j 180 MM mm ����	� 7H0 407 182 A sb tca

����� 7H0 422 817 C tre l M16X1,5 RHT ������ 7H0 411 313 stab m


